
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

GABINETE DA DIRETORIA-GERAL





PORTARIA DIR
Nº
620
/
2022
-
GDG (11.36)



Nº do Protocolo: 23062.048766/2022-60

Belo Horizonte-MG, 21 de setembro de 2022.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao Ministério da Educação, no uso
das atribuições que lhe são conferidas, em atendimento ao disposto no art. 5º da
Portaria DIR nº 519/2022, de 16 de agosto de 2022,




RESOLVE:




Art. 1º Designar os membros relacionados a seguir para compor a Comissão Geral de
Avaliação de Documentos (CGAD) do CEFET-MG, instituída pela Portaria DIR nº
519/2022:


Denise Maria Ribeiro Tedeschi, Coordenadora do Arquivo e Memória Institucional -
ARQMI (presidente);


André Luiz Ogando Pereira, servidor arquivista lotado no ARQMI (titular);
Ney Lúcio da Silva, servidor arquivista lotado no ARQMI (suplente);


Henry Barros da Silva, servidor com formação em Arquivologia (titular);
Ana Raquel Viegas Silva, servidora com formação em Arquivologia (suplente);


Alex Soares Eleutério, servidor com formação em Direito (titular);
Anderson Cruvinel Magalhães Maciel, servidor com formação em Direito (suplente);


Raphael Freitas Santos, servidor com formação em História (titular);
Maria Eliza de Campos Souza, servidora com formação em História (suplente).


Parágrafo único. A presidência da Comissão ficará a cargo da servidora Denise Maria
Ribeiro Tedeschi.


Art. 2º Os membros da Comissão terão mandato de 03 (três) anos, permitida uma
recondução automática, caso não haja manifestação em contrário, por igual período.


Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.




Publique-se e cumpra-se.







(Assinado digitalmente em 21/09/2022 19:47 )

FLAVIO ANTONIO DOS SANTOS 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
CEFET-MG (11.00) 
Matrícula: 980644 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 620,
ano: 2022,
tipo: PORTARIA DIR,
data de emissão: 21/09/2022
e o código de

verificação: a70a3886b2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

